INDICAÇÃO Nº 372 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização da operação tapa-buraco na Rua Joaquim José Pereira e adjacências, bairro
Morumbi.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, no que tange a realização da operação tapa-buraco e
limpeza no local indicado, conforme se verifica nas fotos, em anexo.

Vários pontos da pavimentação estão danificados também
em razão das fortes chuvas, ocasionando problemas para o cotidiano dos moradores,
como o acúmulo de água nos buracos e o desprendimento do asfalto, sendo necessário
que haja a realização da operação tapa buraco no local, com o intuito de dirimir os
prejuízos causados aos moradores e veículos que ali transitam.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM. Assim,
visando proporcionar melhores condições do bairro, e bem-estar à população, bem
como a efetivação da função social da propriedade, solicito tais providências.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2CK0UVN376B8NN2X
		2023-04-24T15:24:54-0300